
お客様各位 
 

緑ヶ丘テニスガーデン 
支配人 中村 吉人 

 
 

新型コロナウィルスに関する対応について（12 月 10 日） 
 
日頃より緑ヶ丘テニスガーデンをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

東京都より新型コロナウィルスに関する基本的対策徹底期間における対応（11 月 25 日）
が発表されました。 
それに基づいて、引き続き感染対策を強化した上で、通常の営業とさせていただきま

す。１階のカフェエリアにつきましては、30 分以内でのご利用をお願いします。営業時間
は 21 時までとさせていただきます。 
 
皆様には、何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

（１） インドアスクール・アウトスクール 
 
全ての時間割を通常通りといたします。10 月 1日からのレッスンをお休みされた
振替につきましては、通常通りの振り替え期限とさせていただきます。 

 
（２） フィットネス 

 
営業時間 10 時～22 時半 (火曜、日曜、祝日は 19 時まで)             
お客様同士の距離を充分に取っていただいての営業となります。 
ご利用人数が多い場合には、お待ちいただく場合もあります。 
ご心配のお客様は、ご来場前にお電話で混雑状況をご確認ください。 
スタジオプログラムは内容により、定員が変わりますので、スタッフにご確認くだ
さい。 

 
（３） 土・日のサークル 
 

通常通り２１時半までとします。 
 

（４） 一階カフェエリアの利用 
 
時間を短縮し、ロビーの利用を 21 時までとさせていただきます。 



酒類の提供を再開いたしますが、30分以内でのご利用をお願いします。 
 

緑ヶ丘テニスガーデンでは感染防止のため、引き続き、次の対応を実施していますので、
ご理解、ご協力をお願いします。 
 
   
（１） 発熱および体調がすぐれない従業員の勤務停止 

従業員には、勤務前の検温と体調確認を実施し、37.5度以上の発熱や体調の不良が
ある場合は勤務を停止いたします。 
 

（２） 従業員のマスク着用 
会員の皆様ならびに従業員の健康確保を目的として、直接対応する従業員はマスク
を着用して応対させていただきます。 
 

（３） お客様の体温測定ならびにマスク着用のお願い 
入口に温感センサーを設置しています。37.5 以上の場合には、ご利用をご遠慮いた
だいています。会員の皆様もレッスン以外ではマスクの着用をお願いいたします。 

 
（４） 消毒の実施 

施設やコート入口、トイレなどに消毒液を設置しています。 
館内や機器の定期的な消毒を実施しています。 

 
（５） 飛散防止対策 

フロントには飛沫防止のアクリル板を設置しています。 
ベンチや椅子の間隔を広く取らせていただいています。 
 

（６） 密の回避 
レッスンでは、生徒さんが密にならないような練習メニューを行っています。 
更衣室のご利用人数を制限しています。 

 
（７） 換気の実施 

ロビーの窓を一部開放させていただいています。 
館内の換気設備を稼働させています。 

 
 
今後の状況により、臨時休業等を実施させていただく場合がありますので、ご了承をお願い
します。 


